
POLICISTA 10/2021 EDITORIAL

Fo
to

 H
yn

ek
 M

oj
ží

š,
 m

jr.
 R

ad
ek

 P
ry

gl
 O

SP
Č

V,
 a

rc
hi

v 
U

R
N

A 
PČ

R

Z OBSAHU ČÍSLA 10/2021,

TÉMA: SPECIALISTÉ POD VODOU
Když je v kanceláři tma, zima a mokro... 4
Nejsme jednotka „supermanů“ 5
Malí velcí pomocníci 6
Tajemství ukrytá na dně hlubin 8
Se snímkem zavládla euforie 10
Dokonalá bariéra 11
Pod vodou umíme taky 12

ROZHOVOR
Promítl se mi celý policejní život 14

POLICEJNÍ MISTROVSTVÍ
Dokonalá souhra mezi člověkem 
a psem 21

POLCE

ŠUMAMAN
Sáhli si na dno svých sil 22

KONFERENCE 
Opět v plné síle 24

27. ROČNÍK

URNA
Opožděně oslavili čtyřicítku

__ __III__

25

VYZNAMNY DEN
Sešli se již po osmé 26

NESMRTÍCÍ ZBRANĚ
Zajímavá prvotina 28

Z POLICEJNÍCH ARCHIVŮ
Chcete masakr? Máte ho mít! 
/pokračování/ 32

POMÁHAT A CHRÁNIT
Rychlost a odvaha 34

SERIÁL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Zabiják taxíkářů /pokračování/ 36

OLYMP CENTRUM SPORTU MV
Tajemné slovo taekwondo 38

Mile čtenářky, 

milí čtenáři,

nějak to utíká... 
Člověk se sotva oto

čí a další rok míří 

ke svému konci. 

Takže se blíží čas 
nejrůznějších uzá

věrek, nejen těch 

účetních, ale i těch 

z oblasti etické. 

Jednou z nich byla 

anketa Policista 
roku 2020, která proběhla na konci září. Na své začátky, 

kolegy i zajímavé případy vzpomíná její vítěz por. Miro

slav Předota v rozhovoru, který najdete v tomto čísle 

a který vznikl ještě za tepla, když se vítězná trofej u no

vého majitele poručíka Předoty teprve ohřívala.

Skončila nám také koupací sezóna. Nám určitě, ale 
co policejním potápěčům? Právě oni představují téma 

říjnového čísla, z něhož jsme tak trochu vypustili jednu 

specifickou oblast, a to potápění taktické - k němu se 

totiž vrátíme zase v některém dalším čísle. To ale ne

znamená, že bychom se prací potápěčů zabývali nějak 

povrchně, jen z hladiny, dá se říct. Naopak, vydali jsme 

se s nimi a za nimi opravdu do hloubky.
A protože se konečně trochu uvolnila epidemická situ

ace, jako by se roztrhl pytel s nejrůznějšími akcemi. Dny 
NATO, Šumaman, závody policejních psovodů, ale také 

slavnostní setkání Ředitelství služby pořádkové policie 

nebo Útvaru rychlého nasazení - září byl prostě nabitý 

měsíc. Snažili jsme se být pokud možno všude a snad 

se nám to povedlo. Tak tedy směle do toho, přeji vám 

příjemné a klidné čtení.-

Qua/y
i- X Jana Divišová 

šéfredaktorka


